
 

 

 

ZMĚNA Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

Název:  Dynamický nákupní systém na tiskárny, kopírky, multifunkce 
(II.) 

Systémové číslo DNS: P16V00000005 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 

 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 1 ZZVZ poskytuje všem dodavatelům, kteří jsou zařazeni či hodlají 

podat žádost o účast do shora uvedeného Dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) tuto Změnu 

zadávací dokumentace: 

 

(1) 

V čl. 2.2 zadávací dokumentace je zpřesněna předpokládaná hodnota DNS a mění se doba trvání tohoto 

DNS: 

Stávající text ve znění: „Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které budou zadány v DNS, činí 20.000.000,- Kč 

bez DPH (slovy: dvacet milionů korun českých). DNS bude trvat 4 (čtyři) roky.“ se v plném rozsahu nahrazuje textem 

ve znění: „Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které budou zadány ve výše specifikovaném DNS, činí 

souhrnně 20.000.000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet milionů korun českých). DNS bude trvat do 31.03.2023.“. 

 

(2) 

V názvu čl. 5 zadávací dokumentace došlo ke změně, když stávající text ve znění: „Obchodní podmínky včetně 

platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny“ se v plném rozsahu 

nahrazuje textem ve znění: „Obchodní podmínky včetně platebních podmínek“. 

 

(3) 

V čl. 6 zadávací dokumentace bylo pro úplnost (přehlednost) doplněno: 

 rozsah kvalifikace, přestože z původního textu tohoto ustanovení zadávací dokumentace vyplýval: 

„Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou níže Zadavatelem, a to: 

- základní způsobilost  (viz ust. § 74 a násl. ZZVZ),  
- profesní způsobilost (viz ust. § 77 ZZVZ).“ 

 odkaz na seznam dokladů, jimiž dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti, přestože tato 

povinnost vyplývá ze ZZVZ a z původního textu zadávací dokumentace: 

„Seznam dokladů, kterými dodavatel prokazuje základní způsobilost, je uveden v čl. 7.3 této 

zadávací dokumentace.“ 

 možnost dodavatele prokázat splnění požadované kvalifikace v souladu s ust. § 87 ZZVZ: 

„Dodavatelé jsou oprávněni prokázat splnění požadované kvalifikace předložením jednotného 

evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle ust. § 87 ZZVZ.“ 



 v textu doplněny chybějící odkazy na ZZVZ - v nové verzi zadávací dokumentace podbarveno (viz 

příloha č. 1 této Změny). 

 

(4) 

V čl. 7.1 zadávací dokumentace byl doplněn následující text ve znění: 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v žádosti o účast v souladu s ust. § 45 

odst. 1 ZZVZ v kopii. Před uzavřením smlouvy na plnění jednotlivé veřejné zakázky si Zadavatel 

v souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem předloženy (např. v žádosti o účast v DNS nebo 

následně). 

Zadavatel doporučuje, aby doklady k prokázání kvalifikace byly dodavatelem již v žádosti o účast 

předloženy v originále či úředně ověřené kopii. Aby doklad splňoval podmínku originálu nebo 

ověřené kopie, musí obsahovat kvalifikovaný elektronický podpis nebo ověření shody obsahu s 

připojením ověřovací doložky tak, jak je stanoveno v ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 300/2008 

Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel neumožňuje nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným 

prohlášením, pokud není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 

V případě změny kvalifikace je dodavatel v souladu s ust. § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto 

skutečnost oznámit Zadavateli. 

Stávající ustanovení ohledně předkládání dokladů prokazujících splnění kvalifikace, upravené Vysvětlením 

zadávací dokumentace č. 2 ze dne 14.10.2016, se tímto ruší a nahrazuje výše uvedeným novým zněním. 

 

(5) 

V čl. 7.1 zadávací dokumentace byla změněna doba, ke které nejpozději je dodavatel povinen prokázat 

splnění základní způsobilosti: 

Stávající text ve znění: „Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

ust. § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání žádosti o účast.“ se v plném rozsahu nahrazuje textem ve znění: „Doklady prokazující základní způsobilost 

podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.“. 

 

(6) 

Do čl. 10 zadávací dokumentace bylo doplněno nové ustanovení ve znění: 

10.3 Použití jednotlivých ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. v konkrétních výzvách zadávaných 

v DNS 

Zadavatel si tímto vyhrazuje právo užívat v jednotlivých výzvách, dokladech a dokumentech, 

souvisejících s tímto DNS, odkazy na jednotlivá ust. ZZVZ vztahující se na zadávací řízení. 

 

(7) 

V přílohách č. 1 a č. 2 zadávací dokumentace byla upravena část týkající se podpisu čestného prohlášení, a 

to v souvislosti s povinnou elektronizací při zadávání veřejných zakázek ve smyslu ust. § 211 ZZVZ: 

Stávající text ve znění: „V .................... dne .....................;  Podpis dodavatele v souladu s výpisem z OR či jiné obdobné 

evidence či osoby/osob oprávněné/oprávněných jednat za dodavatele“ se v plném rozsahu nahrazuje textem ve znění: 

„Dne: viz elektronický podpis; Elektronicky podepsáno dodavatelem v souladu s výpisem z OR či jiné 

obdobné evidence či osoby/osob oprávněné/oprávněných jednat za dodavatele“. 

  



(8) 

Na titulní straně a v čl. 1 zadávací dokumentace bylo změněno poštovní směrovací číslo Zadavatele: 

Původní PSČ: „306 14“ se nahrazuje novým zněním: „301 00“. 

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 

Zadavatel současně k dnešnímu dni nahrazuje na profilu zadavatele (https://zakazky.zcu.cz/) původní 

znění zadávací dokumentace včetně příloh novým zněním s výše uvedenými změnami. Změny oproti 

původnímu znění jsou v zadávací dokumentaci vyznačeny barevně / podbarvením. 

 

 

Příloha: 

1) Zadávací dokumentace – nové znění (s promítnutými změnami) 

 

 

Dne: viz elektronický podpis 

 
 
 
 

                            …………..……………………………..  
               Jitka Růžičková 

         vedoucí odd. Nákup a logistika 

                            Západočeská univerzita v Plzni 

https://zakazky.zcu.cz/

		2020-02-07T11:09:25+0100
	Jitka Růžičková




